Заявление на участие в конкурсном отборе

Председателю экспертной комиссии

Абдулвелееву И.Р.
от обучающегося ___ курса, группы __________
очной формы обучения

__________________________________________

          (код/ наименование  направления подготовки/ специальности)
_______________________________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О)

Тел._______________________________________________
Эл. почта _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе претендентов на назначение стипендии имени ____________________.
Перечень  прилагаемых документов:

- характеристика-рекомендация;
- копии документов, подтверждающих достижения, заверенные научным руководителем (к подтверждающим документам на иностранном языке необходимо прикладывать перевод на русский язык);
- эссе (для участвующих в конкурсе на стипендию Е.Т. Гайдара);

- копия зачетной книжки/ учебной карточки;
-  согласие обучающегося на обработку персональных данных;
-  согласие обучающегося на  свободное распространение персональных данных;
-  документ, подтверждающий смену ФИО (в случае, если документы, подтверждающие достижения, выдавались на предыдущие ФИО).
Проинформирован об ответственности за представление недостоверной информации.

                                               ___________________________    «____»____________202__ г.

                                                               (подпись обучающегося)
Заявление и прилагаемые документы в количестве ______ стр. приняты для передачи в экспертную комиссию

_____________  Москвина А.В.    «____»____________202__ г.

На стипендию (Вид стипендии)

ХАРАКТЕРИСТИКА-РЕКОМЕНДАЦИЯ
кандидата на получение стипендии из числа студентов/аспирантов,
 проявивших выдающиеся способности в учебной и научной деятельности
Наименование образовательной организации:

Кандидат:
Пол:
Год обучения, на который назначается стипендия:
Курс:
Форма обучения:
Специальность, направление подготовки:
Кафедра:
Институт:
Общее количество оценок, полученных по результатам сессий за все время обучения:
· из них оценок «отлично»:
· из них оценок «хорошо»:
	Научные публикации, литературные произведения
	Кол-во

	1) научные статьи в ведущих рецензируемых научных журналах и изданиях, входящих в перечень ВАК России

	2) статьи в международных изданиях

	3) статьи во всероссийских изданиях

	4) статьи в ведомственных изданиях

	5) литературные произведения

	всего -

	Награды (призы) за результаты научно-исследовательской работы
	Кол-во

	1) Международная

	2) Всероссийская

	3) Региональная

	4) Субъектовая

	5) Городская

	всего -

За период обучения в образовательной организации является:
	1) победителем всероссийских и международных олимпиад
	да/нет

	2) победителем всероссийских и международных соревнований/состязаний
	да/нет

	3) победителем всероссийских и международных конкурсов
	да/нет

	4) победителем конкурсов грантов для студентов (количество полученных грантов)
	да/нет

	5) обладателем исключительного права на достигнутый научный (научно-методический, научно- технический, научно-творческий) результат интеллектуальной деятельности (количество открытий, изобретений, патентов, свидетельств)
	да/нет

	Публичные представления кандидатом научно-исследовательских и творческих работ
	Кол-во

	1)конференция

	2) выставка/экспозиция

	3)семинар

	4) форум

	всего -

Приложение к характеристике-рекомендации

 кандидата на получение стипендии (Вид стипендии)

Наименование образовательной организации:
Кандидат:
Информация
о научных публикациях, литературных произведениях
1) Научные статьи в ведущих рецензируемых научных журналах и изданиях, входящих в Перечень ВАК России
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

2) Статьи в международных изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

3) Статьи во всероссийских изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

4) Статьи в ведомственных изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

5) Статьи в региональных изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

6) Статьи в изданиях образовательной организации
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

7) Статьи в иных изданиях
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

8) Литературные произведения
	№ п.п.
	Библиографическая ссылка на публикацию

	1

	2

Информация
о получении награды (приза) за результаты НИР
1) Международная награда (приз)
	№ п.п.
	Наименование работы

	1

	2

2) Всероссийская награда (приз)
	№ п.п.
	Наименование работы

	1

	2

3) Региональная награда (приз)
	№ п.п.
	Наименование работы

	1

	2

4) Субъектовая награда (приз)
	№ п.п.
	Наименование работы

	1

	2

5) Городская награда (приз)
	№ п.п.
	Наименование работы

	1

	2

Информация
о получении гранта на выполнение НИР
	№ п.п.
	Тематика НИР

	1

	2

Информация
о публичных представлениях претендентом научно-исследовательских и творческих работ
1) Сведения о конференциях
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Статус мероприятия

	1

	2

2) Сведения о выставках/экспозициях
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Статус мероприятия

	1

	2

3) Сведения о семинарах
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Статус мероприятия

	1

	2

4) Сведения о форумах
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Статус мероприятия

	1

	2

5) Сведения об иных мероприятиях
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Статус мероприятия

	1

	2

Информация
о признании претендента победителем или призером
1) олимпиад
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Тип награды
	Статус мероприятия

	1

	2

2) конкурсов
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Тип награды
	Статус мероприятия

	1

	2

3) соревнований
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Тип награды
	Статус мероприятия

	1

	2

4) состязаний
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Тип награды
	Статус мероприятия

	1

	2

5) иных
	№ п.п.
	Название мероприятия
	Тип награды
	Статус мероприятия

	1

	2

Информация
об исключительном праве на достигнутый научный (научно-методический, научно-технический, научно-творческий) результат интеллектуальной деятельности
1) сведения об открытиях
	№ п.п.
	Название
	Номер подтверждающего документа

	1

	2

2) сведения об изобретениях
	№ п.п.
	Название
	Номер подтверждающего документа

	1

	2

3) сведения об обладании патентами
	№ п.п.
	Название
	Номер подтверждающего документа

	1

	2

4) сведения об обладании свидетельствами
	№ п.п.
	Название
	Номер подтверждающего документа

	1

	2

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________________,

(Фамилия Имя Отчество субъекта персональных данных полностью)
основной документ, удостоверяющий личность____________________________________________

_____________________________________________________________________________________ (вид, серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

проживающий по адресу_______________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
принимаю решение свободно, своей волей и в своем интересе и настоящим даю свое согласие ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова», расположенному по адресу: 455000, Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина, дом 38, далее — «Оператор», на обработку персональных данных, (см. п.3) на следующих условиях:

1. Согласие дается мною в целях удовлетворения потребности личности в интеллектуальном, культурном и нравственном развитии посредством получения среднего профессионального, высшего и (или) послевузовского профессионального образования; развития наук посредством научных исследований и творческой деятельности обучающихся, использования полученных результатов в образовательном процессе; выполнения договоров на оказание образовательных услуг; формирования личных дел обучающихся; для функционирования информационных систем, обеспечения и мониторинга образовательного процесса, научной, организационной и финансово-экономической деятельности в соответствии с действующим законодательством РФ; ведения кадрового и бухгалтерского учета; осуществления функций, полномочий и обязанностей, возложенных законодательством РФ на Оператора, а также в иные государственные органы; обеспечения личной безопасности обучающихся в ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова», сохранности имущества; предоставления социальных льгот и компенсаций, предусмотренных законодательством РФ и локальными актами Оператора; открытия личных банковских счетов обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова» для перечисления стипендии и других выплат; осуществления пропускного режима.

2. Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных, а также любых иных действий с учетом действующего законодательства РФ.

3. Я даю согласие на обработку следующих категорий персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата и место рождения; данные документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ); семейное положение, местожительство жены (мужа); сведения о родственниках обучающегося (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, должность); сведения о родителях, место работы родителей; сведения о воинской обязанности; сведения о детях; сведения о льготах; домашний адрес (фактический и место прописки); сведения о проживании в общежитии (код общежития, номер комнаты, даты начала и окончания проживания, категория проживающего); институт, факультет, группа; направление подготовки, специальность; форма обучения; сведения об образовании (учебные заведения, год окончания, данные аттестата, данные диплома); контактные телефонные номера; гражданство; документ, подтверждающий право на пребывание (проживание) в Российской Федерации; миграционная карта (серия, номер); адрес места пребывания, сведения о личных достижениях.

Специальные категории персональных данных: сведения о состоянии здоровья (медицинские справки).

биометрические персональные данные: личное фото.

4. Я согласен (согласна) на передачу моих персональных данных третьим лицам, а именно:

· банкам, открывающим и обслуживающим платежные карты для начисления стипендии и иных платежей в объеме, необходимом для достижения указанных в договорах целях:

ОАО «Челябинвестбанк» Магнитогорский филиал 455044 г.Магнитогорск, пр. Ленина, д. 78А, ОАО «Сбербанк РФ» Магнитогорское отделение № 1693 455044, г.Магнитогорск, Ленина, д.74, АО «КредитУралБанк» 455044, Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Гагарина, д. 17;

· первичную профсоюзную организацию студентов и аспирантов университета (455000, г. Магнитогорск, пр. Ленина, д.38, ауд. 2102) для предоставления льгот и гарантий, предусмотренных законодательством РФ и локальными нормативными актами Оператора;

· в медицинские организации для проведения медико-профилактических обследований (после заключения договора);

· в организации и на предприятия, предоставившие места для прохождения учебной практики (после заключения договора).

5. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.7 ст. 14 ФЗ №152 «О персональных данных» от 27.07.2006 г.).

6. Согласие дается до утраты правовых оснований обработки соответствующей информации или документов содержащих вышеуказанную информацию в соответствие с законодательством Российской Федерации, после чего персональные данные уничтожаются или передаются в архив.

7. Настоящее согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Оператора, после чего Оператор обязуется в течение 30 (Тридцати) дней уничтожить персональные данные Субъекта.

«____»_____________ 20__г.
__________/_______________

                         (дата)
(подпись)
          (И.О. Фамилия)

СОГЛАСИЕ

на свободное распространение персональных данных, разрешенных субъектом

(приложение к согласию на обработку персональных данных)

Я, _____________________________________________________________________________,

(Фамилия Имя Отчество субъекта персональных данных полностью)
основной документ, удостоверяющий личность____________________________________________

________________________________________________________________________________,

(вид, серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

проживающий по адресу_______________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________

принимаю решение свободно, своей волей и в своём интересе о разрешении ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова», расположенному по адресу: 455000, Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина, дом 38, далее - «Оператор», свободного распространения моих персональных данных в следующем составе и на следующих условиях:

1. Настоящее Согласие является приложением к Согласию на обработку персональных данных.

2. Согласие дается в целях исполнения п.1.ст.10  Федерального закона № 519-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных» от 30.12.2020 г.

3. Согласие дается в целях осуществления учебного процесса и формирования информационной политики Оператора, в том числе путем публикации в общедоступных источниках информации, принадлежащих Оператору (официальный сайт и другие Интернет-ресурсы Оператора, сервисы электронной информационно-образовательной среды, информационные стенды, печатные издания), следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, год рождения, институт, факультет, группа, направление подготовки, специальность, форма обучения, сведения о личных достижениях, личная фотография.

4. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.7 ст. 14 ФЗ №152 «О персональных данных» от 27.07.2006 г.).

5. Настоящее согласие дается до момента прекращения трудовых (договорных) отношений с Оператором, после чего распространение персональных данных указанными выше способами прекращается.

6. Субъект вправе потребовать прекратить передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных, разрешенных для распространения, в любое время. Требование должно включать в себя фамилию, имя, отчество (при наличии), контактную информацию (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес), а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит прекращению. Указанные в данном требовании персональные данные могут обрабатываться только оператором, которому оно направлено (согласно п.12. ст.10 ФЗ №519-ФЗ от 30.12.2020 г.).

7. Я даю согласие на свободное распространение путем публикации в общедоступных источниках информации, принадлежащих Оператору (официальный сайт и другие Интернет-ресурсы Оператора, информационные стенды, печатные издания),  следующих персональных данных:
	п/п
	Персональные данные
	Разрешено к распространению

	1
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Год рождения

	3
	Институт

	4
	Факультет

	5
	Группа

	6
	Направление подготовки

	7
	Специальность

	8
	Сведения о личных достижениях

	9
	Форма обучения

«____»_____________ 20__г.
__________/_______________

                         (дата)
(подпись)
          (И.О. Фамилия)

8. Я даю согласие на свободное распространение путем публикации в общедоступных источниках информации, принадлежащих Оператору (официальный сайт и другие Интернет-ресурсы Оператора, сервисы электронной информационно-образовательной среды, информационные стенды, печатные издания), а также на официальных ресурсах, принадлежащих Министерству науки и высшего образования РФ, следующих персональных данных:

личная фотография.

«____»_____________ 20__г.
         __________/_______________

                            (дата)
               (подпись)
  (И.О. Фамилия)

Кандидат _____________ / ____________________/

Кандидат _____________ / ____________________/

ФОРМА

для обучающегося

УТВЕРЖДЕНА

Приказом ректора

ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный технический

университет им. Г.И. Носова»

           от 07.04.2021 № 10-30/207

УТВЕРЖДЕНА

Приказом ректора

ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный технический

университет им. Г.И. Носова»

           от 07.04.2021 № 10-30/207

ФОРМА

для обучающегося